АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» мая 2023г.                                                                                       № 267

О переименовании остановок городского пассажирского транспорта
«СХА» по ул. Карла Маркса

В связи с обращением ФГБОУ ВО «Курский государственный
аграрный университет им. И.И. Иванова», а также на основании Решения
комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении наименований элементам
улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры
города Курска, изменении и аннулировании таких наименований,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Переименовать название остановок городского пассажирского
транспорта «СХА» по ул. Карла Маркса в обе стороны движения в название
«Аграрный университет».

2. Комитету дорожного хозяйства города Курска
(Лотков А.П.) направить соответствующие сведения в ОКУ «Центр
транспортных услуг»:

о необходимости информирования перевозчиков, осуществляющих
в установленном порядке пассажирские перевозки на маршрутах, схемы
движения которых проходят по ул. Карла Маркса:

о необходимости внесений изменений в соответствии с пунктом
1 настоящего постановления в схемы, паспорта трамвайных, автобусных
маршрутов.

3. Управлению делами Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия» и проинформировать население

2

города Курска переименовании остановок городского пассажирского
транспорта «СХА» по ул. Карла Маркса в название «Аграрный университет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

6.  Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                        И. Куцак